
SPRAWOZDANIE  

z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym   

od dnia  12 sierpnia 2022 r.  do dnia 19 września 2022 r.  

1. Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej w miejscowości Brzózki na działce nr 

765” oraz drogi gminnej nr 118251E Biadaszki – Foluszczyki”. 

2. Trwają prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej w m. Węglewice.  

3. Przeprowadzono 2 postepowania przetargowe na zadanie pn. Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej przy boisku w Galewicach”. Brak ofert w obydwu 

postępowaniach. Zadanie dofinansowane w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 

inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 w naborze prowadzonym przez Stowarzyszanie  "Między Prosną a Wartą" - 

Lokalna Grupa Działania. 

4. Do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego złożono wniosek o dofinasowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. Remont dróg gminnych w 

miejscowościach Jeziorna, Kolonia Osiek, Galewice. Wartość wniosku 3.717.000,00.  

5. Trwają prace projektowe dot. zadania pn. Modernizacja SUW Galewice.  

6. Ogłoszono drugie postępowania zamówienia publicznego dot. zadania pn. „Budowa 

placu zabaw przy Orliku w Galewicach”. Zadanie dofinansowane w ramach 

poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 w naborze prowadzonym przez Stowarzyszanie  "Między 

Prosną a Wartą" - Lokalna Grupa Działania. 

7. Wniosek pn. Budowa szatni na boisku sportowym w Osieku (prace wykończeniowe) 

znalazł się na liście LGD Wieruszów w ramach limitu środków skierowanych do 

dofinansowania. Obecnie do oceny został przekazany do Urzędu Marszałkowego do 

Łodzi.  

8. Trwają prace przy termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Niwiskach. 

9. Przeprowadzono 3 postępowania zamówienia publicznego dot. zadania pn. 

„Rewitalizacja zespołu dworsko – pałacowego z XIX w. w Galewicach”. Zadanie 

dofinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W ramach trzeciego 

postępowania złożono oferty: 

Nr oferty Nazwa albo imiona i nazwiska oraz siedziby 

lub miejsca prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejsca zamieszkania 

wykonawców, których oferty zostały otwarte 

Cena brutto 

1. Stanisław Śliwiński KAD Sp. z o.o., 

ul. Wrocławska 26-26A/11, 62-800 Kalisz 

4.753.950,00 

zł 

2. Zakład Usługowo – Handlowo „REM – KEPNO” 

Sp. z o.o. 

ul. Brukowa 4, 63-645 Łęka Opatowska 

5.824.265,25 

zł 

 

11. Przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie ścianki wspinaczkowej w ZSP w 

Galewicach w ramach realizacji zadania pn. Modernizacja obiektów sportowych na 

terenie gminy Galewice. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma BaRocka s.c. Ponice 

114A, 34-700 Rabka Zdrój. Wartość oferty: 104.550,00 zł brutto.  



12. Przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie zadania pn. Renowacja zbiorników 

wodnych na terenie miejscowości Galewice". Złożono  3 oferty. Najniższa cenę 

zaoferował Zakład Remontowo-Budowlano-Handlowy MOSKA z Wieruszowa. 

Wartość oferty brutto 98.400,00. Wartość wg wniosku 76.260,00, w tym 

dofinansowanie 6.1008,00 zł.  

13. Dostarczono 3 wiaty przystankowe przez firmę A2HM PHPU z Koźmina Wlkp. 

Wartość wiat: 16.763,93 zł brutto. 

14. Przeprowadzono zapytanie ofertowe na zakup wraz z dostawą na teren Gminy Galewice 

(ul. Przemysłowa 11, 98-405 Galewice) soli drogowej z antyzbrylaczem w ilości 48 ton, 

pakowanej w opakowania typu Big Bag, przeznaczonej do utrzymania zimowego dróg 

gminnych. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma Handlowa „TAB-SOL” ze 

Straszęcina. Wartość oferty brutto 46.051,20 zł.  

15. Zakończono realizację zadanie pn. ”Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Galewice”. Łącznie odebrano 95,380 Mg odpadów zawierających azbest na 

kwotę 35 890,41 zł. (brutto.) Zadaniem objętych zostało 36 nieruchomości.  

16. Trwa realizacja zadania na odebranie folii rolniczych z terenu gminy. W dniu 26 

września zostaną odebrane odpady z folii rolniczych, siatki, sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Łączna ilość odpadów do odbioru 

zgodnie ze złożonymi wnioskami rolników wynosi: 15,385 Mg. Kwota dofinansowania 

zadania z NFOSiGW wynosi: 7.692,00 zł netto. 

17. Zgłoszono wszystkie jednostki oświatowe Gminy Galewice do  udziału w programie 

pn. „Nauka dla Ciebie” realizowanego przez Centrum Nauki Kopernik. W ramach 

programu szkoły odwiedza (2 dni) Naukobus (mobilne laboratorium, dające szansę 

zobaczenia i dotknięcia ponad 20 eksponatów przygotowanych i obsługiwanych 

przez zespół animatorów z Centrum Nauki Kopernik. Dzieci w praktyczny sposób, 

poprzez eksperymenty, mogą poznawać tajniki różnych dziedzin nauki, m.in. biologii, 

fizyki, chemii czy informatyki) i Planetobus (mobilne planetarium, 

na którego półokrągłym „suficie” widzowie oglądają pokazy astronomiczne, 

prowadzone na żywo przez edukatorów. W jasny dzień można zobaczyć niebo pełne 

gwiazd, poznać najciekawsze konstelacje, układy planet i inne obiekty astronomiczne, 

a także odwiedzić Międzynarodową Stację Kosmiczną i dowiedzieć się, co robią na niej 

astronauci). Wkład własny gminy: nocleg i wyżywienie dla 3 animatorów Centrum 

Nauki Kopernik i pomoc przy rozstawieniu i zamknięciu wystawy. Termin realizacji: 

uzależniony od możliwości organizatora  

18. Opracowano i wysłano wniosek o grant w ramach konkursu  Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe pn. „Drewno jest z lasu”. Tytuł wniosku: 

„Dzieci lasu”. Wartość wnioskowana grantu: 100.000,00zł netto. Wniosek obejmuje: 

zrewitalizowanie i utworzenie na terenie zalesionym przy Szkole Podstawowej w 

Ostrówku strefy relaksu (stoły, ławki, hamaki, kosze, nasadzenia roślin, ciąg pieszy 

szkoła-boisko) oraz strefy adventure park (parku linowego dla dzieci mniejszych). 

Wkład własny gminy: uporządkowanie terenu objętego rewitalizacją. Rozstrzygnięcie 

konkursu po 30.09.2022r. Ewentualna realizacja projektu do 30.11.2022r. 

19. Opracowano i wysłano wniosek o grant w konkursie Fundacji BGK pn. „Generacja 

6.0.” Tytuł wniosku: Życie wydaje się toczyć bez wysiłku, kiedy wypełnia je muzyka. 

Wartość wnioskowana grantu: 15.000,00zł brutto. Wniosek obejmuje: warsztaty 

wokalne w I półroczu 2023 roku, 1 raz w tygodniu, 3h dziennie, opracowanie i wydruk 

śpiewnika i wyjazd na koncert do Filharmonii Łódzkiej. Uczestnicy projektu: 

mieszkańcy Gminy Galewice (20 osób w wieku 60+ i 5 osób z grupy młodszej). Udział 

własny gminy: transport do Łodzi i udostępnienie sali na warsztaty. Rozstrzygnięcie 



konkursu grantowego: 17.10.2022r. Ewentualna realizacja projektu: I półrocze 2023 

roku. 

20. Gmina Galewice w ramach  rządowego programu „Laboratoria Przyszłości” otrzymała 

wsparcie  finansowe w łącznej kwocie 190.000,00 zł. Zakupy zrealizowano bez udziału 

wkładu własnego gminy. W ramach realizacji programu zakupione zostały w okresie 

styczeń-sierpień 2022 roku na potrzeby uczniów naszych szkół między innymi: 

Nazwa 

placówki 

Rodzaj zakupionego sprzętu Kwota 

dofinansowania 

Szkoła 

Podstawowa 

w Niwiskach 

drukarka 3D, laptop, statyw do aparatu i kamery, 

zestaw edukacyjny, mikroport, zestaw 

oświetleniowy, mikrofon, gimbal do aparatu 

fotograficznego i kamery, zestawy LEGO, moduł 

do robotyki i kodowania, aparat fotograficzny, 

stacja lutownicza 

30.000,00 

Szkoła 

Podstawowa 

w Ostrówku 

drukarka 3D, aparat fotograficzny, zestaw do 

aparatu i kamery, zestawy oświetleniowe, 

mikrofon, mikroport, gimbal do aparatu 

fotograficznego i kamery, laptop, stacja 

lutownicza, zestawy z mikrokontrolerami, moduły 

do robotyki i kodowania, zestaw LEGO 

30.000,00 

Szkoła 

Podstawowa 

w Osieku 

drukarka 3D wraz z ekosystemem Banach i 

filamentami do drukarki 3D, stację lutowniczą, 

zestaw edukacyjny z mikrokontrolerami, aparat 

fotograficzny, statyw do aparatu i kamery, 

mikroport, zestawy oświetleniowe, mikrofon, 

gimbal do aparatu i kamery, laptop, robot Abilix, 

Roboty SkriBot, zestawy konstrukcyjne SkriKit, 

zestawy klocków Gigo do programowania, 

zestawy LEGO, drony, tablice dwustronne 

mobilne, zestawy startowe do tablic 

suchościeralnych, photon: robotyka i sztuczna 

inteligencja, photon: podstawy programowania, 

karta SD 

60.000,00 

Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny 

w 

Galewicach 

drukarka 3D Banach School, laptop multimedialny 

do obsługi drukarki 3D, filamenty do drukarki 3D, 

Mikrokontroler z czujnikami i akcesoriami, 

kamera cyfrowa, aparat cyfrowy, statyw do aparatu 

i kamery, mikroport, zestaw oświetleniowy, 

mikrofon, gimbal ręczny, stacja lutownicza, 

zestawy LEGO, okulary laboratoryjne do 

wirtualnego laboratorium przedmiotowego, laptop 

multimedialny do obsługi okularów, geometryczne 

klocki magnetyczne, zestawy LEGO, laptop do 

obsługi klocków do robotyki 

70.000,00 

21. Gmina otrzymała dodatkowe środki z subwencji oświatowej na uczniów z Ukrainy 

Otrzymana wartość subwencji za VII 2022r na to zadanie: 7.181,00 zł 

22. Gmina otrzymała dodatkowe środki z subwencji na podwyżki od 1.09.2022r dla 

nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych: 35.432,00 zł  



23. Gmina otrzymała dodatkowe środki finansowe z subwencji na zatrudnienie od 1.09.2022r 

pedagogów specjalnych: 86.779,00 zł 

24. Opracowano i wysłano wniosek o grant w ramach konkursu  Fundacji SANTANDER  pn. 

„Bank Młodych Mistrzów Sportu”. Tytuł wniosku: „Taniec moja pasja”. Wartość 

wnioskowana grantu: 7.800,00zł brutto. Wniosek obejmuje: zajęcia z rytmiki 1 x w 

tygodniu dla dzieci przedszkolnych (w samorządowych: przedszkolu i szkołach (oddziały, 

punkty przedszkolne), zajęcia taneczne 1 x w tygodniu dla 2 grup po 15 dzieci (5-26 lat) w 

GOK. Wkład własny gminy: wynajm sali w GOK i wynajm sal w szkołach i przedszkolu. 

Rozstrzygnięcie konkursu po 21.10.2022r. Ewentualna realizacja projektu od 1.01.2023 r 

do 30.06.2023r. 

25. Zgłoszono wszystkie 4 szkoły podstawowe z terenu gminy wyposażone w sprzęt zakupiony 

w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” do udziału w specjalnych warsztatach i 

lekcjach pokazowych w ramach projektu „Mobilne Laboratoria Przyszłości”. Mobilne 

laboratoria to 16 wyposażonych w nowoczesny sprzęt busów, które będą odwiedzały szkoły 

we wszystkich województwach. W ramach projektu specjalne ekipy edukatorów będą 

prowadziły lekcje pokazowe w szkołach. Zajęcia warsztatowe będą prowadzone dla grup 

10-15 osobowych. W czasie wizyty w szkole każdy z edukatorów będzie mógł poprowadzić 

4-5 godzin lekcyjnych. W ciągu jednego dnia grupa dwóch edukatorów przeprowadzi w 

jednej szkole łącznie 10 godzin lekcyjnych. Zajęcia pokazowe będą dotyczyć dwóch 

bloków tematycznych. Zaproponowany w zgłoszeniu termin realizacji projektu: listopad 

2022r. Wkład własny gminy: 0,00zł 

26. Gmina Galewice wzięła udział w dniu 16.09.2022r w akcji „Sprzątanie świata – Polska 

2022” 

27. W dniu 6 września br. odbył się Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego par 

zamieszkałych na terenie Gminy Galewice 

28. Od 17 sierpnia GOPS w Galewicach zajmuje się obsługą wniosków o wypłatę dodatku 

węglowego. Do dnia 19 września br. wpłynęło 1813 wniosków.     

29. GOPS w Galewicach nadal zajmuje się realizacją świadczeń na rzecz obywateli Ukrainy, 

przybyłych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Każdy obywatel 

Ukrainy, który przekroczył granice RP po 24 lutego i uzyskał w Polsce pesel z adnotacją 

UKR, posiada możliwość ubiegania się jednorazową pomoc finansową w wysokości 300,00 

zł.  W okresie od 17 marca do 19 września zrealizowanych zostało 89 na kwotę 55 500,00 

zł. Koszty obsługi świadczenia przewidziane przez ustawodawcę wynoszą 2%.   

30. GOPS realizuje świadczenie pieniężne dla osób fizycznych, które na własny koszt 

zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. Dotychczas 

zrealizowanych zostało 69 na kwotę 512 600,00 zł. Koszty obsługi świadczenia (1 wniosku) 

przewidziane przez ustawodawcę wynoszą 32,00 jeżeli zostaną zweryfikowane warunki 

zakwaterowania i wyżywienia  lub 16,00 zł jeżeli nie przeprowadzono weryfikacji 

warunków.  

31. Wypłacono zasiłki rodzinne dla obywateli Ukrainy na kwotę 18 839,00 zł. 

32. Od 04 stycznia 2022 roku do nadal przyjmowane są wnioski o dodatek osłonowy, który ma 

stanowić rekompensatę wydatków ponoszonych na utrzymanie gospodarstw domowych w 

związku z inflacją. Od 4 stycznia do dnia 19 września  wpłynęły do  ośrodka 1054 wnioski, 

zrealizowane zostały wypłaty na kwotę 626 215,50 zł z 837 wniosków.  Do pomocy tej 

kwalifikują się rodziny, których miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty 1500,00 zł, oraz osoby samotnie gospodarujące, których miesięczny dochód nie 

przekracza kwoty 2100,00 zł.  

33. Od marca realizowany jest Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021. 

Dotychczas otrzymaliśmy cztery transporty żywności, zakwalifikowanych jest 530 osób. 



34. W okresie 1-19.08.2022 r. zostały zorganizowane warsztaty wakacyjne, w których 

uczestniczyło 115 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Galewice. Oferowana ilość 

miejsc wynosiła 135. W ramach zajęć odbyły się dwa wyjazdy: Fun Zone Wieluń i 

Arboretum Syców oraz zajęcia stałe: Little Cheff, Djembe, Plastykomania, Piana Party, 

zajęcia teatralne, taneczne, językowe oraz gry i zabawy integrujące. Warsztaty 

zorganizowane zostały dzięki dofinansowaniu ze środków budżetu gminy, pochodzących 

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z opłat za udział 

w warsztatach.   

35. Dzięki współpracy z OSP Galewice i firmą SamStal pod budynkiem GOK nieodpłatnie 

stanęło serce na nakrętki. 

36. W dniu 4 września 2022 roku zorganizowano dożynki gminne. 

37. W dniu 9 września odbyło się 11 Narodowe Czytanie w parku w Galewicach, którego 

lekturą były „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza. Do interpretacji utworów zostały 

zaproszone 4 nauczycielki z wszystkich szkół z terenu gminy Galewice. W wydarzeniu 

wzięły udział klasy ósme. 

38. GOK realizuje projekt „Strefa Młodych” finansowany przez program „Równać Szanse”, w 

ramach którego grupa młodzieży (11 osób) 13 września pociągiem wyruszyła Poznania. 

Młodzież zwiedziła m.in. Muzeum Narodowe, czerpiąc z infrastruktury Poznania inspiracje 

do dalszego etapu projektu – etapu warsztatowego. 

39. GOK ogłosił we wrześniu br. zapisy na zajęcia: 

• rysunku i malarstwa – bez ograniczeń wiekowych - poniedziałki, 

• grupy „Rozśpiewani” – piosenka biesiadna z akordeonem- środy,  

• plastyczne dla dzieci/ 2 grupy wiekowe – środy, 

• taneczne dla dzieci i młodzieży - czwartki,  

• gimnastykę dla dorosłych - czwartki,  

• szachy i warcaby – bez ograniczeń wiekowych – czwartki, 

• językowe – bez ograniczeń wiekowych – środy, piątki i soboty, 

• nauka gry na instrumentach – perkusja, ukuleje, klawisze, gitara itd. – bez ograniczeń 

wiekowych – piątki, 

• grupy Biegu na Orientację dla dzieci i młodzieży – głównie soboty, 

• na afrykańskich bębnach djembe  – bez ograniczeń wiekowych – soboty. 

 

Sprawy bieżące: 

1. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe polegające na porządkowaniu parku oraz 

przystanków autobusowych przy drogach gminnych na terenie Gminy Galewice. 

2. Naprawiono za pomocą kruszywa, drogi: Kużaj, Galewice (ul. Południowa).  

3. Przygotowano materiały i sprzęt do organizacji Dożynek w Galewicach i akcji Narodowe 

czytanie 2022.  

4. Naprawiono awarie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w miejscowości Galewice. 

5. Wykonano odcinek sieci wodociągowej w miejscowości Osiek (koło hydroforni).  

6. Naprawiono hydrant w m. Kaski.  

 

 

Sporządzono dnia 19.09.2022 r. 

Renata Świeściak – z-ca kierownika RO-A 


